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Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad. 
2. Stwierdzenie prawomocności. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 
6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami. 
7. Zapytania i interpelacje. 
8. Uchwały: 
a. Nr XVII/ /07  - podjęcie uchwały w sprawie zamiany działek połoŜonych w 

Pogorzałej Wsi o numerach 38  o powierzchni 0,54ha, 123/2  o powierzchni 
0,07ha, 124 o powierzchni 0,20ha, 125 o powierzchni 0,20ha stanowiących 
mienie gminy na działkę numer 67 o powierzchni 0,85ha będącą własnością 
Pana Marka Paszkowskiego stanowiących tereny uŜytków rolnych. 

b. Nr XVII/ /07  - podjęcie uchwały w sprawie sprzedaŜy w drodze przetargu 
ograniczonego ustnego dla mieszkańców Gminy Miłoradz lokalu 
mieszkalnego o powierzchni 20,71m2 połoŜonego w Miłoradzu przy  ul. 
Osiedlowej w budynku nr 23 wraz z udziałem w działce siedliskowej numer 
47/8 o powierzchni ogólnej 0,2125ha. 

c. Nr XVII/ /07  - podjęcie uchwały w sprawie sprzedaŜy w drodze bez 
przetargowej działki numer 85/2 o powierzchni 0,08ha połoŜonej w 
Mątowach Wielkich stanowiącej tereny zabudowy mieszkaniowej i 
zagrodowej do poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości 
przyległej to jest działek o numerach 84 i 83/2 stanowiących własność Pana 
Marka Chmury. 

d. Nr XVII/ /07  - podjęcie uchwały w sprawie sprzedaŜy w drodze przetargu 
ograniczonego ustnego działki numer 225 o powierzchni 0,34ha połoŜonej w 
Kończewicach stanowiącej tereny uŜytków rolnych dla właścicieli działek 
połoŜonych w Kończewicach o numerach 224, 226, 228. 

e. Nr XVII/ /07  - podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu pn. 
"Edukacja poprzez czerpanie z pozytywnych wzorców - Błogosławiona 
Dorota z Mątów Wielkich" finansowanego w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

f. Nr XVII/ /07  - podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu pn. 
"Nowoczesna szkoła - podniesienie poziomu szkół Gminy Miłoradz" 
finansowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

g. Nr XVII/ /07  - podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Miłoradz. 

h. Nr XVII/ /07  - podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla 
Wójta Gminy Miłoradz. 

i. Nr XVII/ /07  - podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miłoradz 
do Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej. 
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j. Nr XVII/ /07  - podjęcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy na rok 
2008 (zmiana III).  

k. Nr XVII/ /07  - podjęcie uchwały w sprawie zmiany załącznika do Uchwały 
Nr XIV/95/07 z dnia 15 grudnia 2007 roku w sprawie uchwalenia budŜetu 
Gminy Miłoradz na rok 2008 (zmiana II).  

9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 
10. Wolne wnioski i oświadczenia. 
11. Zakończenie obrad.         

       
Ad. 1 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Katarzyna Kostrzewa – 
Rzoska otworzyła XVII Sesję Rady Gminy Miłoradz. 
 
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Katarzyna Kostrzewa – 
Rzoska powitała przybyłych Radnych, Wójta Gminy, zaproszonych gości, 
Sołtysów i pracowników urzędu (listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 2 i 3 
do protokołu), stwierdziła na podstawie listy obecności radnych prawomocność 
obrad – na stan 15 radnych udział w posiedzeniu bierze 13 radnych. 
Ponadto powitała przybyłych na obrady w ramach zajęć z wiedzy o 
społeczeństwie uczniów z Gimnazjum Publicznego im. Janusza Korczaka w 
Miłoradzu. 
 
Ad. 3 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Katarzyna Kostrzewa – 
Rzoska odczytała porządek obrad XVII Sesji, następnie zapytała, kto z radnych 
ma uwagi do porządku obrad. 
 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poprosił o przyjęcie do porządku obrad  
projektu uchwały: 
� w sprawie: ustalenia najniŜszego wynagrodzenia. 
Wyjaśnił, Ŝe dotychczasowa wartość najniŜszego wynagrodzenia wynosi 520zł 
zgodnie z Uchwałą Nr XXX/217/05 Rady Gminy Miłoradz z dnia 12 grudnia 
2005 roku.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Katarzyna Kostrzewa – 
Rzoska poddała pod głosowanie wniosek Wójta Gminy Tadeusza Bilińskiego o 
dodanie ww. uchwały do porządku obrad.  
 
Wniosek Wójta Gminy Pana Tadeusza Bilińskiego w głosowaniu jawnym 
został przyjęty jednogłośnie. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
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Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Katarzyna Kostrzewa – 
Rzoska zapytała, kto z radnych jest za przyjęciem porządku obrad z 
proponowaną zmianą, dopisanie projektu uchwały w punkcie 8, podpunkcie „l” 
(w sprawie: ustalenia najniŜszego wynagrodzenia). 
 
Porządek obrad z proponowaną zmianą w głosowaniu jawnym został 
przyj ęty jednogłośnie. 
 
Ad. 4 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Katarzyna Kostrzewa – 
Rzoska zwróciła się do Radnych, czy wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniej  
XVI Sesji.  
Uwag nie wniesiono. 
 
Protokół z XVI Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został 
przyj ęty 12 głosami za i 1 głosem wstrzymującym się. 
 
Ad. 5 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Katarzyna Kostrzewa – 
Rzoska poinformowała radnych, Ŝe radni spotykali się na posiedzeniach w 
komisjach, odbyły się posiedzenia Konwentu Przewodniczących Rady Gminy. 
Na spotkaniach omawiano projekty uchwał oraz sprawy bieŜące.  
Ponadto uczestniczyła w zorganizowanych przez mieszkańców dniach sołectw 
Stara Kościelnica i Gnojewo. 
Odbyło się podsumowanie działalności stowarzyszenia sportowego DELTA, 
spotkanie zorganizowali sportowcy i kibice w świetlicy wiejskiej w Miłoradzu. 
Na obrady przybył Radny Pan Władysław Strąk. 
 
Ad. 6 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński przedstawił informację o swojej 
działalności i realizacji zadań w okresie między sesjami. Poinformował, Ŝe 
został złoŜony wniosek do RPO w sprawie kanalizacji Pogorzałej Wsi, wartość 
inwestycji 2,3mln zł. Drugi wniosek, który zostanie złoŜony przez Starostwo 
Powiatowe w Malborku to remont dróg powiatowych. Na naszym terenie ma 
zostać wyremontowany odcinek do skrzyŜowania z drogą krajową nr 22 przez 
Starą Kościelnicę do Miłoradza o długości 4,4 km. Stwierdził, Ŝe istnieje duŜe 
prawdopodobieństwo, Ŝe wykonanie kanalizacji Pogorzałej Wsi moŜe zostać 
przełoŜone na rok następny ze względu na opóźnienie ogłoszenia wyników i 
podpisania odpowiednich umów. 
Poinformował, Ŝe po spotkaniach z sołtysami i radnymi ustalono priorytety 
działań w Programie Odnowy Wsi. Z uzyskanych informacji wynika, Ŝe 
program odnowy wsi będzie realizowany w roku następnym. 
Stwierdził takŜe, Ŝe odbyło się spotkanie z pracodawcami z terenu naszej gminy, 
na którym omówiono problemy z jakimi spotykają się na co dzień pracodawcy. 
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Poinformował, Ŝe odbyły się uroczystości związane z Dniem StraŜaka, na 
którym odsłonięto kamień pamiątkowy ku czci byłych straŜaków.  
Uczestniczył z młodzieŜą w wyjeździe do Niemiec, na którym nasi młodzi 
piłkarze zwycięŜyli w turnieju zorganizowanym przez stronę niemiecką. 
Stwierdził, Ŝe strona niemiecka zapowiedziała swój przyjazd w dniach 17 – 21 
lipca, obecnie trwają prace organizacyjne związane z przyjazdem. 
Ponadto odbyło się w Kończewicach spotkanie z mieszkańcami osiedla w 
sprawie wyraŜenia opinii na temat lokalizacji masztu do odbioru telefonii 
komórkowej. Mieszkańcy nie wyrazili zgody na lokalizację masztu i firma 
otrzymała odpowiedź negatywną. 
Omówił obchody Święta Błogosławionej Doroty w Mątowach Wielkich w dniu 
20 – 21 czerwca, na które zaprosił wszystkich radnych oraz mieszkańców 
Gminy Miłoradz. W organizację obchodów włączył się ksiądz z Miłoradza 
Sławomir Małkowski. Organizacja tej imprezy ma na celu wypromować gminę 
oraz postać Błogosławionej Doroty i na stałe wpisać się w kalendarz imprez 
kulturalno-religijnych.. 
Poinformował, Ŝe została wykonana inwentaryzacja zabytków na terenie naszej 
gminy. Autorem opracowania jest Pan Robert Paszkowski - absolwent 
Uniwersytetu Toruńskiego. 
 Stwierdził, Ŝe wykonano remont drogi powiatowej na odcinku Pogorzała Wieś 
– Miłoradz i Miłoradz – Mątowy Wielkie. Firma, która wykonywała remont 
udzieliła na wykonane prace pięcioletniej gwarancji. 
Ponadto Marszałek Województwa Pomorskiego został poinformowany o 
naszym wycofaniu się z projektu ORLIK  2012 w bieŜącym roku. 
Odbyło się spotkanie z przedstawicielami firmy EPA, na którym 
poinformowano, Ŝe pierwsze wiatraki na naszym terenie powstaną w 2010r. 
Ponadto do Marszałka Województwa Pomorskiego w ramach Roku śuław 
zostało wysłane pismo o pomoc w realizacji zadania dotyczącego remontu drogi 
gminnej w Gnojewie. 
  
Ad. 7 
Radny Pan Tadeusz Majewski poinformował, Ŝe na wyremontowanych 
odcinkach dróg naleŜy umieścić znaki drogowe informujące o niebezpiecznych 
zakrętach oraz ograniczyć prędkość pojazdów poprzez przesunięcie znaku 
informującego o terenie zabudowanym.  
Ponadto poprosił o interwencję w sprawie dokończenia wykaszania poboczy w 
Mątwach Małych. 
 
Sołtys Pogorzałej Wsi Pan Tadeusz Milarski w imieniu mieszkańców 
podziękował radnym i wójtowi za działania w sprawie remontu drogi 
powiatowej z Pogorzałej Wsi do Miłoradza. 
Ponadto poprosił o wprowadzenie oznakowania ograniczającego prędkość i 
tonaŜ pojazdów na wyremontowanym odcinku drogi. Poprosił o interwencję w 
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Zarządzie Dróg Powiatowych w sprawie nie uprzątniętych poboczy po „łataniu 
dziur” oraz w sprawie zapchanej studzienki burzowej. 
 
Radny Pan Wacław Podgórski poprosił o dokonanie zabiegu pielęgnacyjnego 
topól na drodze w Kończewicach polegającego na wycięciu suchych gałęzi, 
które w czasie mocnych wiatrów łamią się i stanowią zagroŜenie dla osób 
poruszających się piechotą bądź jadących samochodem. 
Ponadto poprosił o wykoszenie poboczy w kierunku Starej Wisły gdyŜ rosnąca 
trawa na poboczu w znaczny sposób utrudnia widoczność. 
Poinformował, Ŝe mieszkaniec, który wybudował się w kierunku PGR Stara 
Wisła prosi o zainstalowanie lampy oświetleniowej. 
 
Radny Pan Stanisław Górczyński poprosił o większy nadzór nad 
pracownikami zatrudnionymi w ramach interwencji. 
 
Radny Pan Arkadiusz Skorek poprosił o informację w sprawie prac nad 
adaptacją budynku w Gnojewie na świetlicę wiejską oraz poprosił o dokonanie 
zabiegu pielęgnacyjnego lip w Gnojewie. 
 
Sołtys Bystrza Pani Ewa Buniek Tönges poprosiła, o wyjaśnienie czy gminne 
Ochotnicze StraŜe PoŜarne mogą wozić wystawców z naszej gminy na imprezy 
organizowane poza terenem naszej gminy. 
Stwierdziła, Ŝe naleŜałoby wznowić granice nad stawem na działce nr 144 i 148 
tam gdzie ma być zlokalizowany plac zabaw. Stwierdziła, Ŝe elementy na plac 
zabaw zostały wybrane przez radę sołecką i wykaz został dostarczony do 
Urzędu Gminy. 
Poinformowała, Ŝe przy posesji nr 27 i przy wyjeździe z gospodarstwa rolnego 
jest rozjeŜdŜony chodnik. 
 
Ad. 8 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Katarzyna Kostrzewa – 
Rzoska poprosiła Z-cę Przewodniczącego Rady Gminy Pana Ryszarda Bolka o 
prowadzenie dalszej części obrad. 
 
a. Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek odczytał 
projekt uchwały w sprawie zamiany działek połoŜonych w Pogorzałej Wsi o 
numerach 38  o powierzchni 0,54ha, 123/2  o powierzchni 0,07ha, 124 o 
powierzchni 0,20ha, 125 o powierzchni 0,20ha stanowiących mienie gminy na 
działkę numer 67 o powierzchni 0,85ha będącą własnością Pana Marka 
Paszkowskiego stanowiących tereny uŜytków rolnych. 
Poinformował, Ŝe projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu 
komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
Radny Pan Marek Paszkowski nie uczestniczył w głosowaniu. 
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Uchwała Nr XVII/122/08 Rady Gminy Miłoradz z dnia 13 czerwca 2008 
roku  w sprawie zamiany działek połoŜonych w Pogorzałej Wsi o numerach 
38  o powierzchni 0,54ha, 123/2  o powierzchni 0,07ha, 124 o powierzchni 
0,20ha, 125 o powierzchni 0,20ha stanowiących mienie gminy na działkę 
numer 67 o powierzchni 0,85ha będącą własnością Pana Marka 
Paszkowskiego stanowiących tereny uŜytków rolnych w głosowaniu 
jawnym została przyjęta 13 głosami za. 
 
b. Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek odczytał 
projekt uchwały w sprawie sprzedaŜy w drodze przetargu ograniczonego 
ustnego dla mieszkańców Gminy Miłoradz lokalu mieszkalnego o powierzchni 
20,71m2 połoŜonego w Miłoradzu przy  ul. Osiedlowej w budynku nr 23 wraz z 
udziałem w działce siedliskowej numer 47/8 o powierzchni ogólnej 0,2125ha. 
Poinformował, Ŝe projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu 
komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr XVII/123/08 Rady Gminy Miłoradz z dnia 13 czerwca 2008 
roku  w sprawie sprzedaŜy w drodze przetargu ograniczonego ustnego dla 
mieszkańców Gminy Miłoradz lokalu mieszkalnego o powierzchni 20,71m2 
połoŜonego w Miłoradzu przy  ul. Osiedlowej w budynku nr 23 wraz z 
udziałem w działce siedliskowej numer 47/8 o powierzchni ogólnej 0,2125ha 
w głosowaniu jawnym została przyjęta 13 głosami za i 1 głosem 
wstrzymującym się. 
 
c. Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek odczytał 
projekt uchwały w sprawie sprzedaŜy w drodze bez przetargowej działki numer 
85/2 o powierzchni 0,08ha połoŜonej w Mątowach Wielkich stanowiącej tereny 
zabudowy mieszkaniowej i zagrodowej do poprawienia warunków 
zagospodarowania nieruchomości przyległej to jest działek o numerach 84 i 83/2 
stanowiących własność Pana Marka Chmury. 
Poinformował, Ŝe projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu 
komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr XVII/124/08 Rady Gminy Miłoradz z dnia 13 czerwca 2008 
roku  w sprawie sprzedaŜy w drodze bez przetargowej działki numer 85/2 o 
powierzchni 0,08ha połoŜonej w Mątowach Wielkich stanowiącej tereny 
zabudowy mieszkaniowej i zagrodowej do poprawienia warunków 
zagospodarowania nieruchomości przyległej to jest działek o numerach 84 i 
83/2 stanowiących własność Pana Marka Chmury w głosowaniu jawnym 
została przyjęta 13 głosami za i 1 głosem wstrzymującym się. 
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d. Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek odczytał 
projekt uchwały w sprawie sprzedaŜy w drodze przetargu ograniczonego 
ustnego działki numer 225 o powierzchni 0,34ha połoŜonej w Kończewicach 
stanowiącej tereny uŜytków rolnych dla właścicieli działek połoŜonych w 
Kończewicach o numerach 224, 226, 228. 
Poinformował, Ŝe projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu 
komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr XVII/125/08 Rady Gminy Miłoradz z dnia 13 czerwca 2008 
roku  w sprawie sprzedaŜy w drodze przetargu ograniczonego ustnego 
działki numer 225 o powierzchni 0,34ha połoŜonej w Kończewicach 
stanowiącej tereny uŜytków rolnych dla właścicieli działek połoŜonych w 
Kończewicach o numerach 224, 226, 228 w głosowaniu jawnym została 
przyj ęta jednogłośnie. 
 
e. Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek odczytał 
projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu pn. "Edukacja poprzez 
czerpanie z pozytywnych wzorców - Błogosławiona Dorota z Mątów Wielkich" 
finansowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
Poinformował, Ŝe projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu 
komisji Rady Gminy.  
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr XVII/126/08 Rady Gminy Miłoradz z dnia 13 czerwca 2008 
roku  w sprawie zatwierdzenia projektu pn. "Edukacja poprzez czerpanie z 
pozytywnych wzorców - Błogosławiona Dorota z Mątów Wielkich" 
finansowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w 
głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
f. Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek odczytał 
projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu pn. "Nowoczesna szkoła - 
podniesienie poziomu szkół Gminy Miłoradz" finansowanego w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr XVII/127/08 Rady Gminy Miłoradz z dnia 13 czerwca 2008 
roku  w sprawie zatwierdzenia projektu pn. "Nowoczesna szkoła - 
podniesienie poziomu szkół Gminy Miłoradz" finansowanego w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w głosowaniu jawnym została 
przyj ęta 13 głosami za i 1 głosem wstrzymującym się. 
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g. Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek odczytał 
projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Miłoradz. 
Poinformował, Ŝe projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu 
komisji Rady Gminy. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr XVII/128/08 Rady Gminy Miłoradz z dnia 13 czerwca 2008 
roku  w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym 
została przyjęta jednogłośnie. 
 
h. Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek odczytał 
projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Miłoradz. 
Poinformował, Ŝe projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu komisji 
Finansowej Rady Gminy. Propozycja komisji to: 5000zł – wynagrodzenie 
zasadnicze, 1500zł – dodatek funkcyjny, a pozostałe składniki wynagrodzenia 
pozostają bez zmian. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Poddał pod głosowanie przedstawiony wniosek Komisji Finansowej o 
wysokości wynagrodzenia wójta. 
 
Wniosek w głosowaniu jawnym został przyjęty 13 głosami za i 1 głosem 
wstrzymującym się. 
 
Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek poinformował, Ŝe 
po konsultacji z radcą prawnym naleŜy zmienić zapis w § 3 jest „Uchwała 
wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 lipca 2008r.” a 
winno być „Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą 
od 1 stycznia 2008r.” Wymieniona zmiana jest wymuszona zapisem w 
rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 22 kwietnia 2008r. w sprawie zasad 
wynagradzania i wymagań kwalifikacyjnych pracowników samorządowych 
zatrudnionych w urzędach gmin, starostwach powiatowych i urzędach 
marszałkowskich (Dz.U.08.73.431), które w § 3 określa wejście w Ŝycie 
nowych tabel – od 1 stycznia 2008r. 
Poddał pod głosowanie przedstawiony wniosek. 
 
Wniosek w głosowaniu jawnym został przyjęty 13 głosami za i 1 głosem 
wstrzymującym się. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
 
Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek zapytał, kto z 
radnych jest za przyjęciem przedstawionej uchwały z naniesionymi 
poprawkami. 
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Uchwała Nr XVII/129/08 Rady Gminy Miłoradz z dnia 13 czerwca 2008 
roku  w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Miłoradz w 
głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
i. Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek odczytał 
projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miłoradz do Stowarzyszenia 
Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej. 
 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, Ŝe przystąpienie do 
stowarzyszenia ma na celu dbanie o interesy gmin, które są zainteresowane 
postawieniem farm wiatrowych.  
 
Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek zapytał, się jakie 
koszty naleŜy ponieść przystępując do stowarzyszenia. 
 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, Ŝe to stowarzyszenie będzie 
działało przy Stowarzyszeniu Gmin Województwa Pomorskiego, a koszt roczny 
ustalono na 0,15zł od jednego mieszkańca. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
 
Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek zapytał, kto z 
radnych jest za przyjęciem przedstawionej uchwały. 
 
Uchwała Nr XVII/130/08 Rady Gminy Miłoradz z dnia 13 czerwca 2008 
roku  w sprawie przystąpienia Gminy Miłoradz do Stowarzyszenia Gmin 
Przyjaznych Energii Odnawialnej w głosowaniu jawnym została przyjęta 
jednogłośnie. 
 
j. Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek odczytał 
projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie gminy na rok 2008 (zmiana III). 
 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany w budŜecie: 
� ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
W rozdziale 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zmniejsza 
się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 100.000zł. 
� TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
W rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne zwiększa się plan dochodów 
bieŜących o kwotę 35.000zł i jednocześnie zwiększa się plan wydatków o w/w 
kwotę z przeznaczeniem na modernizację dróg gminnych. 
W rozdziale 60095 – Pozostała działalność zmniejsza się plan wydatków 
majątkowych o kwotę 7.000zł. 
� ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
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W rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego zwiększa się 
plan dochodów o kwotę 4.000zł – środki otrzymane na organizację uroczystości 
Błogosławionej Doroty. W rozdziale tym zwiększa się równieŜ wydatki bieŜące 
o kwotę 44.000zł, w tym: na uroczystość Błogosławionej Doroty kwotę 
24.000zł, przyjazd gości z Niemiec o kwotę 20.000zł. 
W rozdziale 75095 – Pozostała działalność zwiększa się plan wydatków 
bieŜących o kwotę 5.000zł na opłacenie składek członkowskich do 
Stowarzyszenia Gmin Przyjaznych Energii Odnawialnej. 
� RÓśNE ROZLICZENIA 
W rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe zmniejsza się plan rezerwy na 
inwestycje o kwotę 75.000zł. 
W rozdziale 75862 – Program Operacyjny Kapitał Ludzki zwiększa się plan 
dochodów o kwotę 100.000zł, w tym: na realizację projektu „Edukacja po przez 
czerpanie pozytywnych wzorców – Błogosławiona Dorota z Mątw Wielkich” w 
kwocie 50.000zł i „Bawimy się poznając okolicę – wyprawa letnia dla dzieci z 
powiatu Malborskiego” w kwocie 50.000zł. 
� OŚWIATA I WYCHOWANIE 
W rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe zwiększa się plan wydatków 
majątkowych o kwotę 30.000zł na remont dachu w szkole. 
W rozdziale 80110 – Gimnazja zmniejsza się plan wydatków bieŜących na 
wynagrodzenia o kwotę 2.500zł, jednocześnie zwiększa się plan w pozostałych 
wydatkach bieŜących o w/w kwotę. 
� OCHRONA ZDROWIA 
W rozdziale 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi zmniejsza się plan 
wydatków bieŜących o kwotę 3.000zł.   
� POMOC SPOŁECZNA 
W rozdziale 85203 – Ośrodki wsparcia zmniejsza się plan wydatków bieŜących 
na zadania zlecone o kwotę 8.540zł, w tym na dodatkowe wynagrodzenie roczne 
o kwotę 815zł, pozostałe wydatki bieŜące o kwotę 7.725zł, jednocześnie 
zwiększa się plan wydatków bieŜących na zadania zlecone na wynagrodzenia o 
kwotę 7.500zł i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 1.040zł. 
W rozdziale 85212 – Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zmniejsza 
się plan wydatków bieŜących na zadania zlecone o kwotę 848zł, w tym na 
dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 398zł i pozostałe wydatki bieŜące o 
kwotę 450zł, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieŜących na 
wynagrodzenia o kwotę 848zł. 
W rozdziale 85219 – Ośrodki pomocy społecznej zmniejsza się plan wydatków 
bieŜących na dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 1.243zł i jednocześnie 
zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia o w/w kwotę. 
W rozdziale 85295 – Pozostała działalność zwiększa się plan dochodów o kwotę 
12.000zł – środki otrzymane z gmin powiatu Malborskiego na realizację 
projektu „Bawimy się poznając okolicę – wyprawa letnia dla dzieci z powiatu 
Malborskiego”. W rozdziale tym równieŜ zwiększa się plan wydatków 
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bieŜących o kwotę 115.000zł, w tym: 50.000zł na realizacje projektu Edukacja 
po przez czerpanie pozytywnych wzorców – Błogosławiona Dorota z Mątw 
Wielkich” i 62.000zł na realizacje projektu „Bawimy się poznając okolicę – 
wyprawa letnia dla dzieci z powiatu Malborskiego”. 
� GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 
W rozdziale 90095 – Pozostała działalność zwiększa się plan dochodów o kwotę 
2.000zł – środki otrzymane z Powiatu malborskiego na realizacje zadania 
„Zbiórka makulatury za drzewka” i jednocześnie zwiększa się plan wydatków 
bieŜących na realizację w/w zadania. 
� KULTURA FIZYCZNA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
W rozdziale 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami zwiększa się 
plan wydatków bieŜących o kwotę 7.000zł z przeznaczeniem na opracowanie 
inwentaryzacji zabytków gminy Miłoradz. 
 
PRZYCHODY 
Zmniejsza się plan przychodów z tytułu zaciągniętych poŜyczek i kredytów o 
kwotę 100.000zł – dotacja celowa na pomoc finansowa dla Starostwa 
Powiatowego w Malborku.  
� PLAN PRZYCHODÓW I WYDATKÓW GMINNEGO FUNDUSZU 

OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ 
Zwiększa się stan funduszu na początek roku i koniec roku o kwotę 985zł. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr XVII/131/08 Rady Gminy Miłoradz z dnia 13 czerwca 2008 
roku  w sprawie zmian w budŜecie gminy na rok 2008 (zmiana III) w 
głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
k. Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek odczytał 
projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika do Uchwały Nr XIV/95/07 z dnia 
15 grudnia 2007 roku w sprawie uchwalenia budŜetu Gminy Miłoradz na rok 
2008 (zmiana II). 
Uwag nie wniesiono. 
 
Uchwała Nr XVII/132/08 Rady Gminy Miłoradz z dnia 13 czerwca 2008 
roku  w sprawie zmiany załącznika do Uchwały Nr XIV/95/07 z dnia 15 
grudnia 2007 roku w sprawie uchwalenia budŜetu Gminy Miłoradz na rok 
2008 (zmiana II) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
 
l. Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pan Ryszard Bolek odczytał 
projekt uchwały w sprawie ustalenia najniŜszego wynagrodzenia. 
Uwag nie wniesiono. 
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Uchwała Nr XVII/133/08 Rady Gminy Miłoradz z dnia 13 czerwca 2008 
roku  w sprawie ustalenia najniŜszego wynagrodzenia w głosowaniu jawnym 
została przyjęta 13 głosami za i 1 głosem wstrzymującym się. 
 
Ad. 9 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński w odpowiedzi na zapytania i interpelacje, 
poinformował, Ŝe bezpośredni nadzór nad pracownikami robót publicznych 
prowadzi Pan Andrzej Osipiak i jemu naleŜy zgłaszać uwagi dotyczące 
pracujących. 
Poinformował, Ŝe na nowo wyremontowanych odcinkach dróg Zarząd Dróg 
Powiatowych niechętnie wstawia ograniczenia prędkości gdyŜ maks. prędkość 
poza obszarem zabudowanym wynosi 90km/h i te drogi spełniają kryteria po 
remoncie. Stwierdził, Ŝe postara się porozmawiać czy istnieje moŜliwość 
przesunięcia tablicy informującej o terenie zabudowanym w Pogorzałej Wsi. 
Ponadto poinformuje o braku znaków informujących o niebezpiecznych 
zakrętach, o uprzątnięciu poboczy we wsi Pogorzała Wieś oraz o 
przeczyszczeniu studzienki burzowej. 
W sprawie suchych gałęzi stwierdził, Ŝe zostanie przeprowadzona lustracja 
drzew i w razie konieczności gałęzie stanowiące niebezpieczeństwo zostaną 
przycięte.  
Wykaszanie poboczy jest przeprowadzane przez Zarząd Dróg Powiatowych na 
drogach powiatowych oraz przez pracowników robót publicznych na drogach 
gminnych. Prace na naszych drogach trwają długo gdyŜ nie ma pełnego 
zatrudnienia i brak jest chętnych do podjęcia pracy w formie robót publicznych.  
Na zainstalowanie lampy oświetleniowej na posesji Pana Branickiego Grzegorza 
nie ma zgody. MontaŜ lampy wiąŜe się ze sporządzeniem dokumentacji 
technicznej. Ponadto oświetlenie montuje się w duŜych skupiskach 
mieszkańców. W Kończewicach mamy zainstalować oświetlenie gdzie mieszka 
ponad 20 osób.  
Poinformował, Ŝe budynek, który ma zostać adoptowany na świetlicę wiejską w 
Gnojewie oglądał projektant i stwierdził, Ŝe w pierwszej kolejności naleŜy 
odbudować dwie ściany budynku wobec powyŜszego zlecił konsultację u innego 
projektanta. 
W sprawie dowozu wystawców na imprezy w których uczestniczy nasza gmina 
stwierdził, Ŝe moŜna korzystać z pojazdów Ochotniczych StraŜy PoŜarnych ale 
nie moŜe to kolidować z działaniami jednostek. Wznowienie granic w okolicach 
stawku w Bystrzu jest moŜliwe gdy w kosztach partycypować będą właściciele, 
którzy graniczą z działkami 144 i 148. Ponadto poinformował, Ŝe insp. ds. 
budownictwa Pan Jerzy Balik oświadczył, Ŝe sołtys wsi Bystrze nie złoŜył 
propozycji zakupu elementów na plac zabaw oraz nie wskazał lokalizacji placu 
zabaw. W sprawie uszkodzonego chodnika zostanie powiadomiony Zarząd Dróg 
Powiatowych w Malborku, poprosił aby w przyszłości informacje o uszkodzeniu 
przekazywać natychmiast, a gdy jest to moŜliwe spisać numery rejestracyjne 
samochodu, który wjechał na chodnik. 
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Ad. 10 
Przewodniczący Rady Gminy Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska zaprosiła 
wszystkich obecnych do udziału w uroczystej Mszy Świętej w Mątowach 
Wielkich 21 czerwca o godz. 1100. Ponadto poinformowała, Ŝe w lipcu 
rozpoczną się prace konserwatorskie dachu kościoła w Starej Kościelnicy. 
 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kończewicach Pan Sławomir Zirra 
podziękował za podjęcie uchwały w sprawie ustalenia najniŜszego 
wynagrodzenia. 
 
Sołtys Miłoradza Pani Katarzyna Sulich podziękowała za pomoc w 
organizacji Dnia Dziecka w Miłoradzu radnym: Grabowskiej Annie, 
Olszewskiej Renacie, Górczyńskiemu Stanisławowi i Kaszubie Zbigniewowi. 
 
Radny Pan Tadeusz Majewski podziękował Pani Sołtys Miłoradza Sulich 
Katarzynie za pomoc w pielęgnacji boiska gminnego w Miłoradzu. 
 
Ad. 11 
Przewodniczący Rady Gminy Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska ogłosiła 
zakończenie obrad oraz podziękowała za udział w obradach XVII Sesji Rady 
Gminy Miłoradz. 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

Katarzyna Kostrzewa - Rzoska 


